АДМИНИСТРАЦИЯ  РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2019                                                                                № 20-п

Об утверждении адресной программы по повышению безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети Рудянского сельсовета Канского района на 2019 - 2029 годы

В целях повышения безопасности дорожного движения, вблизи общеобразовательных учреждений, а также на пешеходных переходах на территории Рудянского сельсовета, в соответствии со ст. 21, 22 Федерального закона РФ от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Рудянского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить адресную программу по обустройству пешеходных переходов на улично-дорожной сети Рудянского сельсовета на 2019-2029 гг., согласно Приложению №1;

2. Утвердить адресную программу по установке дорожно-знаковой информации на улично-дорожной сети, в том числе вблизи детских учреждений (школ), на проезжей части которых возможно появление детей на территории Рудянского сельсовета на 2019-2029 гг., согласно Приложению №2;

3. Утвердить адресную программу по  соблюдению законодательства о безопасности дорожного движения на 2019-2029 гг., согласно Приложению №3;

4. Утвердить адресную программу по повышению уровня средней освещённости улично-дорожной сети Рудянского сельсовета на 2019-2029 гг., согласно Приложению №4;

5. Утвердить адресную программу по обустройству улично-дорожной сети тротуарами и пешеходными дорожками на 2019-2029 гг., согласно Приложению №5;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Рудянского сельсовета.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления с. Рудяное».

 Глава Рудянского сельсовета                                            Константинова Ж.С.